
  

                                                                    
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ    

ШУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  18.10.2023 г.    № 51  

                 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

« Шумаковский сельсовет»  

Солнцевского района Курской области   

за 9 месяцев 2023г. 

 

 В соответствии со статьей 2646 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей  41 решения Собрания депутатов Шумаковского 

сельсовета Солнцевского района Курской области от 27 января 2022 года № 

3/1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шумаковском 

сельсовете »  Постановляет: 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской 

области за 9 месяцев  2023 года по поступлению доходов в  бюджет в сумме  

2 813 052,69 рубля, по расходам бюджета в сумме 5 373 693,94  рубля с 

дефицитом бюджета муниципального образования  в сумме 2 560 641,25 

рубля. 

 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  

официальному опубликованию.  

 

 

  

         Глава Шумаковского  сельсовета                               И.Н.Горностаева                                                
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  коды 

          

Форма по 
ОКУД 0503117 

 на 01 октября 2023 г. Дата 01.10.2023 

          по ОКПО   

Наименование финансового 
органа 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ (ФО - сельское 
поселение)  044 

Наименование публично-правового 
образования Шумаковский сельсовет по ОКТМО 38638460 

Периодичность: месячная,квартальная, 
годовая      

Единица измерения руб. по ОКЕИ 383 
            

1. Доходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 x 

3 907 899,00 2 813 
052,69 

1 094 846,31 

нераспределенные - 

распределенные 3 907 899,00 

в том числе:                

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 2 579 056,00 1 715 
841,04 

863 214,96 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 1010000000 0000 000 178 018,00 171 082,10 6 935,90 

Налог на доходы физических 
лиц 

010 000 1010200001 0000 110 178 018,00 171 082,10 6 935,90 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 177 671,00 167 159,81 10 511,19 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 000 1010202001 0000 110 - -15,98 - 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 000 1010203001 0000 110 347,00 3 938,19 - 

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

010 000 1010213001 0000 110 - 0,08 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

010 000 1050000000 0000 000 160 869,00 60 242,09 100 626,91 



Единый 
сельскохозяйственный налог 

010 000 1050300001 0000 110 160 869,00 60 242,09 100 626,91 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

010 000 1050301001 0000 110 160 869,00 60 242,09 100 626,91 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 2 026 525,00 1 396 
541,49 

629 983,51 

Налог на имущество 
физических лиц 

010 000 1060100000 0000 110 110 311,00 1 098,70 109 212,30 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 1060103010 0000 110 110 311,00 1 098,70 109 212,30 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 1 916 214,00 1 395 
442,79 

520 771,21 

Земельный налог с 
организаций 

010 000 1060603000 0000 110 1 618 891,00 1 359 
553,25 

259 337,75 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 1060603310 0000 110 1 618 891,00 1 359 
553,25 

259 337,75 

Земельный налог с 
физических лиц 

010 000 1060604000 0000 110 297 323,00 35 889,54 261 433,46 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 1060604310 0000 110 297 323,00 35 889,54 261 433,46 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

010 000 1090000000 0000 000 - 0,97 - 

Налоги на имущество 010 000 1090400000 0000 110 - 0,97 - 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 

010 000 1090405000 0000 110 - 0,97 - 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый 
на территориях сельских 
поселений 

010 000 1090405310 0000 110 - 0,97 - 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 1110000000 0000 000 47 069,00 -13 068,00 60 137,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

010 000 1110500000 0000 120 47 069,00 -13 068,00 60 137,00 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 1110502000 0000 120 47 069,00 -13 068,00 60 137,00 



Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 1110502510 0000 120 47 069,00 -13 068,00 60 137,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 1130000000 0000 000 152 827,00 82 879,54 69 947,46 

Доходы от компенсации 
затрат государства 

010 000 1130200000 0000 130 152 827,00 82 879,54 69 947,46 

Прочие доходы от 
компенсации затрат государства 

010 000 1130299000 0000 130 152 827,00 82 879,54 69 947,46 

Прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

010 000 1130299510 0000 130 152 827,00 82 879,54 69 947,46 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 000 1160000000 0000 000 8 000,00 12 414,85 - 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 

010 000 1160100001 0000 140 8 000,00 - 8 000,00 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны собственности 

010 000 1160107001 0000 140 8 000,00 - 8 000,00 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны собственности, 
выявленные должностными 
лицами органов муниципального 
контроля 

010 000 1160107401 0000 140 8 000,00 - 8 000,00 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

010 000 1160700000 0000 140 - 12 414,85 - 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, государственной 
корпорацией 

010 000 1160709000 0000 140 - 12 414,85 - 



                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) сельского 
поселения 

010 000 1160709010 0000 140 - 12 414,85 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1170000000 0000 000 5 748,00 5 748,00 - 

Инициативные платежи 010 000 1171500000 0000 150 5 748,00 5 748,00 - 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

010 000 1171503010 0000 150 5 748,00 5 748,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2000000000 0000 000 1 328 843,00 1 097 
211,65 

231 631,35 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 1 328 843,00 1 097 
211,65 

231 631,35 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

010 000 2021000000 0000 150 1 044 277,00 870 234,00 174 043,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

010 000 2021600100 0000 150 1 044 277,00 870 234,00 174 043,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

010 000 2021600110 0000 150 1 044 277,00 870 234,00 174 043,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

010 000 2022000000 0000 150 172 440,00 149 404,00 23 036,00 

Прочие субсидии 010 000 2022999900 0000 150 172 440,00 149 404,00 23 036,00 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

010 000 2022999910 0000 150 172 440,00 149 404,00 23 036,00 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

010 000 2023000000 0000 150 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

010 000 2023511800 0000 150 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

010 000 2023511810 0000 150 112 126,00 77 573,65 34 552,35 



          Форма 0503117, с. 2 

2. Расходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е  

бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 8 083 418,10 5 373 693,94 2 709 724,16 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 000 010
0 

00000 00000 000 4 205 248,00 2 831 096,12 1 374 151,88 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 010
2 

00000 00000 000 703 017,00 472 391,87 230 625,13 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

200 000 010
2 

71000 00000 000 703 017,00 472 391,87 230 625,13 

Глава муниципального 
образования 

200 000 010
2 

71100 00000 000 703 017,00 472 391,87 230 625,13 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 000 010
2 

71100 С1402 000 703 017,00 472 391,87 230 625,13 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 010
2 

71100 С1402 100 703 017,00 472 391,87 230 625,13 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 010
2 

71100 С1402 120 703 017,00 472 391,87 230 625,13 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 010
2 

71100 С1402 121 539 952,00 382 042,32 157 909,68 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 010
2 

71100 С1402 129 163 065,00 90 349,55 72 715,45 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

200 000 010
4 

00000 00000 000 2 495 531,00 1 643 391,99 852 139,01 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
администрации Шумаковского 
сельсовета Солнцевского района 
Курской области на  2021-2023 годы» 

200 000 010
4 

09000 00000 000 585 319,00 270 062,63 315 256,37 

Подпрограмма «Создание условий 
для повышения результативности 
профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в 
Шумаковском сельсовете 

200 000 010
4 

09100 00000 000 585 319,00 270 062,63 315 256,37 

Повышение квалификации 
муниципальных служащих 

200 000 010
4 

09101 00000 000 585 319,00 270 062,63 315 256,37 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

200 000 010
4 

09101 С1437 000 585 319,00 270 062,63 315 256,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 010
4 

09101 С1437 200 585 319,00 270 062,63 315 256,37 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 010
4 

09101 С1437 240 585 319,00 270 062,63 315 256,37 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

200 000 010
4 

09101 С1437 242 78 000,00 51 400,00 26 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 010
4 

09101 С1437 244 507 319,00 218 662,63 288 656,37 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

200 000 010
4 

73000 00000 000 1 910 212,00 1 373 329,36 536 882,64 

Обеспечение деятельности 
администрации местного 
самоуправления 

200 000 010
4 

73100 00000 000 1 910 212,00 1 373 329,36 536 882,64 

Иные межбюджетные трансферты  
на осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 

200 000 010
4 

73100 П1484 000 4 500,00 4 113,00 387,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1484 500 4 500,00 4 113,00 387,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1484 540 4 500,00 4 113,00 387,00 

Иные межбюджетные трансферты  
на осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового контроля 

200 000 010
4 

73100 П1485 000 4 500,00 - 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1485 500 4 500,00 - 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1485 540 4 500,00 - 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на передачу полномочий  по 
осуществлению части бюджетных 
полномочий по вопросам составления  
проекта бюджета поселения, 
исполнения бюджета поселения, 
осуществление контроля за его 
исполнением, составления отчета об 
исполнении бюджета поселения 

200 000 010
4 

73100 П1486 000 246 646,00 205 538,33 41 107,67 

Межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1486 500 246 646,00 205 538,33 41 107,67 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1486 540 246 646,00 205 538,33 41 107,67 

Обеспечение деятельности 
администрации местного 
самоуправления 

200 000 010
4 

73100 П1487 000 246 646,00 205 538,33 41 107,67 

Межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1487 500 246 646,00 205 538,33 41 107,67 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 010
4 

73100 П1487 540 246 646,00 205 538,33 41 107,67 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 000 010
4 

73100 С1402 000 1 407 920,00 958 139,70 449 780,30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 010
4 

73100 С1402 100 1 224 039,00 838 439,90 385 599,10 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 010
4 

73100 С1402 120 1 224 039,00 838 439,90 385 599,10 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 010
4 

73100 С1402 121 940 122,00 664 867,92 275 254,08 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 010
4 

73100 С1402 129 283 917,00 173 571,98 110 345,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 010
4 

73100 С1402 200 128 500,00 69 257,28 59 242,72 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 010
4 

73100 С1402 240 128 500,00 69 257,28 59 242,72 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

200 000 010
4 

73100 С1402 242 22 800,00 10 757,51 12 042,49 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 010
4 

73100 С1402 244 18 500,00 11 111,84 7 388,16 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 010
4 

73100 С1402 247 87 200,00 47 387,93 39 812,07 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 010
4 

73100 С1402 800 55 381,00 50 442,52 4 938,48 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 010
4 

73100 С1402 850 55 381,00 50 442,52 4 938,48 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 010
4 

73100 С1402 851 45 881,00 42 630,00 3 251,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 010
4 

73100 С1402 852 9 000,00 7 764,00 1 236,00 

Уплата иных платежей 200 000 010
4 

73100 С1402 853 500,00 48,52 451,48 

Резервные фонды 200 000 011
1 

00000 00000 000 30 000,00 - 30 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

200 000 011
1 

78000 00000 000 30 000,00 - 30 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

200 000 011
1 

78000 С1403 000 30 000,00 - 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 011
1 

78000 С1403 800 30 000,00 - 30 000,00 

Резервные средства 200 000 011
1 

78000 С1403 870 30 000,00 - 30 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

200 000 011
3 

00000 00000 000 976 700,00 715 312,26 261 387,74 

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений  в 
Шумаковском сельсовете на 2021-
2025гг.» 

200 000 011
3 

12000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений  в 
Шумаковском сельсовете на 2021-
2025гг.» 

200 000 011
3 

12200 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Основное мероприятие 
««Обеспечение правопорядка  на 
территории Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской области» 

200 000 011
3 

12201 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 
«Шумаковский сельсовет» 
Солнцевского района Курской области 

200 000 011
3 

12201 С1435 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 011
3 

12201 С1435 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 011
3 

12201 С1435 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 011
3 

12201 С1435 244 5 000,00 - 5 000,00 



Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

200 000 011
3 

76000 00000 000 962 535,00 706 147,26 256 387,74 

Выполнение других обязательств 
органа местного самоуправления 

200 000 011
3 

76100 00000 000 962 535,00 706 147,26 256 387,74 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

200 000 011
3 

76100 С1404 000 962 535,00 706 147,26 256 387,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 011
3 

76100 С1404 200 748 535,00 493 030,26 255 504,74 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 011
3 

76100 С1404 240 748 535,00 493 030,26 255 504,74 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 011
3 

76100 С1404 244 603 535,00 403 803,74 199 731,26 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 011
3 

76100 С1404 247 145 000,00 89 226,52 55 773,48 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 011
3 

76100 С1404 800 214 000,00 213 117,00 883,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 011
3 

76100 С1404 850 214 000,00 213 117,00 883,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 011
3 

76100 С1404 851 208 000,00 208 000,00 - 

Уплата иных платежей 200 000 011
3 

76100 С1404 853 6 000,00 5 117,00 883,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

200 000 011
3 

77000 00000 000 9 165,00 9 165,00 - 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 000 011
3 

77200 00000 000 9 165,00 9 165,00 - 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

200 000 011
3 

77200 С1439 000 9 165,00 9 165,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 011
3 

77200 С1439 200 9 165,00 9 165,00 - 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 011
3 

77200 С1439 240 9 165,00 9 165,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 011
3 

77200 С1439 244 9 165,00 9 165,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 020
0 

00000 00000 000 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 000 020
3 

00000 00000 000 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

200 000 020
3 

77000 00000 000 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 000 020
3 

77200 00000 000 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

200 000 020
3 

77200 51180 000 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 020
3 

77200 51180 100 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 020
3 

77200 51180 120 112 126,00 77 573,65 34 552,35 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 020
3 

77200 51180 121 86 118,00 57 968,56 28 149,44 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 020
3 

77200 51180 129 26 008,00 19 605,09 6 402,91 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 030
0 

00000 00000 000 90 000,00 21 962,20 68 037,80 

Гражданская оборона 200 000 030
9 

00000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
на водных объектах 2021-2025гг» 

200 000 030
9 

13000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера стабильности 
техногенной обстановки» 

200 000 030
9 

13200 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Основное мероприятие 
"«Обеспечение эффективного 
повседневного функционирования 
системы гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций ". 

200 000 030
9 

13201 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территория  от 
чрезвычайных ситуаций безопасности 
людей на водных объектах 

200 000 030
9 

13201 С1460 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 030
9 

13201 С1460 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 030
9 

13201 С1460 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 030
9 

13201 С1460 244 5 000,00 - 5 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 000 031
0 

00000 00000 000 85 000,00 21 962,20 63 037,80 

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
на водных объектах 2021-2025гг» 

200 000 031
0 

13000 00000 000 85 000,00 21 962,20 63 037,80 

Основное мероприятие 
"«Обеспечение эффективного 
повседневного функционирования 
системы гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций ". 

200 000 031
0 

13100 00000 000 85 000,00 21 962,20 63 037,80 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной безопасности" 

200 000 031
0 

13101 00000 000 85 000,00 21 962,20 63 037,80 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктах муниципальных 
образований 

200 000 031
0 

13101 С1415 000 85 000,00 21 962,20 63 037,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 031
0 

13101 С1415 200 85 000,00 21 962,20 63 037,80 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 031
0 

13101 С1415 240 85 000,00 21 962,20 63 037,80 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 031
0 

13101 С1415 244 85 000,00 21 962,20 63 037,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 040
0 

00000 00000 000 147 000,00 107 320,00 39 680,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

200 000 040
9 

00000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры Шумаковского 
сельсовета Солнцевского района 
Курской области на 2016-2031 годы» 

200 000 040
9 

11000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Подпрограмма «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

200 000 040
9 

11200 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Основное мероприятие « Развитие 
транспортной инфраструктуры 
Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской области 

200 000 040
9 

11201 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Расходы связанные с реализацией 
программы «Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры 
Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской области 
на 2016-2031 годы» 

200 000 040
9 

11201 С1424 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 040
9 

11201 С1424 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 040
9 

11201 С1424 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 040
9 

11201 С1424 244 1 000,00 - 1 000,00 

Связь и информатика 200 000 041
0 

00000 00000 000 141 000,00 107 320,00 33 680,00 

Муниципальная программа 
Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской области 
«Развитие информационного общества 
на 2021-2025 гг.» 

200 000 041
0 

19000 00000 000 141 000,00 107 320,00 33 680,00 

Подпрограмма «Развитие системы 
защиты информации» 

200 000 041
0 

19100 00000 000 141 000,00 107 320,00 33 680,00 

Основное мероприятие 
безопасность в информационном 
обществе  в Шумаковском сельсовете 

200 000 041
0 

19101 00000 000 141 000,00 107 320,00 33 680,00 

Обеспечение безопасности в 
информационно-
телекоммуникационной сфере 

200 000 041
0 

19101 С1480 000 141 000,00 107 320,00 33 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 041
0 

19101 С1480 200 141 000,00 107 320,00 33 680,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 041
0 

19101 С1480 240 141 000,00 107 320,00 33 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

200 000 041
0 

19101 С1480 242 117 000,00 85 320,00 31 680,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 041
0 

19101 С1480 244 24 000,00 22 000,00 2 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 041
2 

00000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 



Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
«Шумаковский сельсовет» 
Солнцевского района Курской области 
на 2019-2023 годы» 

200 000 041
2 

15000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Подпрограмма «Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной 
программы «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Шумаковский сельсовет» 
Солнцевского района Курской области 
на 2019-2023 годы» 

200 000 041
2 

15100 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Основное мероприятие 
«Содействие субъектам малого и 
среднего предпринимательства в 
привлечении финансовых ресурсов для 
осуществления предпринимательской 
деятельности, модернизации 
производства» 

200 000 041
2 

15101 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Шумаковского сельсовета 

200 000 041
2 

15101 С1405 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 041
2 

15101 С1405 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 041
2 

15101 С1405 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 041
2 

15101 С1405 244 5 000,00 - 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 050
0 

00000 00000 000 3 157 044,10 2 152 361,27 1 004 682,83 

Благоустройство 200 000 050
3 

00000 00000 000 3 157 044,10 2 152 361,27 1 004 682,83 

Муниципальная программа  
«Энергосбережение и повышение 
энергетической  эффективности в 
Шумаковском сельсовете Солнцевского 
района Курской области на 2021-
2025гг» 

200 000 050
3 

07000 00000 000 680 000,00 388 754,92 291 245,08 

Подпрограмма 
«Энергосбережение» муниципальной 
программы  «Энергосбережение и 
повышение энергетической  
эффективности в Шумаковском 
сельсовете Солнцевского района 
Курской области на 2021-2025гг» 

200 000 050
3 

07300 00000 000 680 000,00 388 754,92 291 245,08 

Основное мероприятие 
«Разработка и реализация 
пообъектных мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности» 

200 000 050
3 

07301 00000 000 680 000,00 388 754,92 291 245,08 

Расходы связанные с реализацией 
программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической  
эффективности в Шумаковском 
сельсовете Солнцевского района 
Курской области на 2021-2025гг» 

200 000 050
3 

07301 С1433 000 680 000,00 388 754,92 291 245,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 050
3 

07301 С1433 200 680 000,00 388 754,92 291 245,08 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 050
3 

07301 С1433 240 680 000,00 388 754,92 291 245,08 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 050
3 

07301 С1433 244 400 000,00 167 931,80 232 068,20 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 050
3 

07301 С1433 247 280 000,00 220 823,12 59 176,88 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

200 000 050
3 

77000 00000 000 2 477 044,10 1 763 606,35 713 437,75 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 000 050
3 

77200 00000 000 2 477 044,10 1 763 606,35 713 437,75 

Реализация проекта «Народный 
бюджет» Организация уличного 
освещения с применением автономной 
системы освещения кладбища по  
адресу: Курская область ,Солнцевский 
район, Шумаковский сельсовет, 
с.Шумаково ул.Мирная 

200 000 050
3 

77200 14001 000 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 050
3 

77200 14001 200 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 050
3 

77200 14001 240 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 050
3 

77200 14001 244 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Реализация  проекта «Народный 
бюджет» Организация уличного 
освещения с применением автономной 
системы освещения кладбища по 
адресу: Курская область ,Солнцевский 
район, Шумаковский сельсовет, 
с.Шумаково ул.Садовая 

200 000 050
3 

77200 14002 000 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 050
3 

77200 14002 200 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 050
3 

77200 14002 240 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 050
3 

77200 14002 244 86 220,00 74 702,00 11 518,00 

Мероприятия по укреплению и 
развитию муниципального 
образования. Реализация мероприятия 
«Народный бюджет» Организация 
уличного освещения с применением 
автономной системы освещения 
кладбища по  адресу: Курская область 
,Солнцевский район, Шумаковский 
сельсовет, с.Шумаково ул.Мирная 

200 000 050
3 

77200 S4001 000 57 480,00 49 802,80 7 677,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 050
3 

77200 S4001 200 57 480,00 49 802,80 7 677,20 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 050
3 

77200 S4001 240 57 480,00 49 802,80 7 677,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 050
3 

77200 S4001 244 57 480,00 49 802,80 7 677,20 



Мероприятия по укреплению и 
развитию муниципального 
образования. Реализация мероприятия 
«Народный бюджет» Организация 
уличного освещения с применением 
автономной системы освещения 
кладбища по адресу: Курская область 
,Солнцевский район, Шумаковский 
сельсовет, с.Шумаково ул.Садовая 

200 000 050
3 

77200 S4002 000 57 480,00 49 802,80 7 677,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 050
3 

77200 S4002 200 57 480,00 49 802,80 7 677,20 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 050
3 

77200 S4002 240 57 480,00 49 802,80 7 677,20 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 050
3 

77200 S4002 244 57 480,00 49 802,80 7 677,20 

Мероприятия по благоустройству 200 000 050
3 

77200 С1433 000 2 189 644,10 1 514 596,75 675 047,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 050
3 

77200 С1433 200 2 189 644,10 1 514 596,75 675 047,35 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 050
3 

77200 С1433 240 2 189 644,10 1 514 596,75 675 047,35 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 050
3 

77200 С1433 244 2 189 644,10 1 514 596,75 675 047,35 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 080
0 

00000 00000 000 50 000,00 19 600,98 30 399,02 

Культура 200 000 080
1 

00000 00000 000 50 000,00 19 600,98 30 399,02 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в Шумаковском 
сельсовете Солнцевского района 
Курской области на 2022-2024 гг.» 

200 000 080
1 

01000 00000 000 50 000,00 19 600,98 30 399,02 

Подпрограмма «Учреждения 
культуры и  мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в Шумаковском сельсовете 
Шумаковского района Курской области 
на 2022-2024 годы» 

200 000 080
1 

01100 00000 000 50 000,00 19 600,98 30 399,02 

Основное  мероприятие 
«Организация культурно-досуговой 
деятельности» 

200 000 080
1 

01101 00000 000 50 000,00 19 600,98 30 399,02 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

200 000 080
1 

01101 С1401 000 50 000,00 19 600,98 30 399,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 080
1 

01101 С1401 200 9 000,00 - 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 080
1 

01101 С1401 240 9 000,00 - 9 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 080
1 

01101 С1401 244 9 000,00 - 9 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 080
1 

01101 С1401 300 40 000,00 19 600,98 20 399,02 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

200 000 080
1 

01101 С1401 320 40 000,00 19 600,98 20 399,02 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

200 000 080
1 

01101 С1401 321 40 000,00 19 600,98 20 399,02 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 080
1 

01101 С1401 800 1 000,00 - 1 000,00 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 080
1 

01101 С1401 850 1 000,00 - 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 080
1 

01101 С1401 853 1 000,00 - 1 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 100
0 

00000 00000 000 322 000,00 163 779,72 158 220,28 

Пенсионное обеспечение 200 000 100
1 

00000 00000 000 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Шумаковского  сельсовета 
Солнцевского района Курской области 
на период 2022-2024 года» 

200 000 100
1 

02000 00000 000 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Подпрограмма « Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка 
граждан Шумаковского  сельсовета 
Солнцевского района Курской области 
на период 2022-2024 года»» 

200 000 100
1 

02100 00000 000 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Основное мероприятие «Выплаты 
пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих» 

200 000 100
1 

02101 00000 000 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Выплаты пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

200 000 100
1 

02101 С1445 000 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 100
1 

02101 С1445 300 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

200 000 100
1 

02101 С1445 310 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 

200 000 100
1 

02101 С1445 312 222 000,00 137 896,72 84 103,28 

Охрана семьи и детства 200 000 100
4 

00000 00000 000 100 000,00 25 883,00 74 117,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

200 000 100
4 

77000 00000 000 100 000,00 25 883,00 74 117,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 000 100
4 

77200 00000 000 100 000,00 25 883,00 74 117,00 

Обеспечение наборами для 
новорожденных детей необходимыми 
предметами 

200 000 100
4 

77200 С2240 000 100 000,00 25 883,00 74 117,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 100
4 

77200 С2240 200 100 000,00 25 883,00 74 117,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 100
4 

77200 С2240 240 100 000,00 25 883,00 74 117,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 100
4 

77200 С2240 244 100 000,00 25 883,00 74 117,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -4 175 519,10 -2560641,25 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Форма 0503117, с. 3 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования 
дефицита бюджета 

по бюджетной классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x 4 175 519,10 

2 560 
641,25 1 614 877,85 

в том числе:           

Источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:                

Источники внешнего 
финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:                

Изменение остатков средств 700 x 4 175 519,10 
2 560 

641,25 1 614 877,85 

увеличение остатков 
средств, всего 710 x -3 907 899,00 

-3 656 
060,60 х 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

710 000 0105 000000 0000 500 -3 907 899,00 -3 656 
060,60 

х 

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

710 000 0105 020000 0000 500 -3 907 899,00 -3 656 
060,60 

х 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

710 000 0105 020100 0000 510 -3 907 899,00 -3 656 
060,60 

х 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

710 000 0105 020110 0000 510 -3 907 899,00 -3 656 
060,60 

х 

уменьшение остатков 
средств, всего 720 x 8 083 418,10 

6 216 
701,85 х 

Уменьшение 
остатков средств бюджетов 

720 000 0105 000000 0000 600 8 083 418,10 6 216 
701,85 

х 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

720 000 0105 020000 0000 600 8 083 418,10 6 216 
701,85 

х 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

720 000 0105 020100 0000 610 8 083 418,10 6 216 
701,85 

х 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

720 000 0105 020110 0000 610 8 083 418,10 6 216 
701,85 

х 

 


